
ATTO N. DD 2695 DEL 07/04/2025

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Direzione Operativa Municipi - Ambito 3

  

OGGETTO

Sostituzione e annullamento dell'Allegato 4 alla Determina Dirigenziale n. 2573 del 03/04/2025 avente ad
oggetto  "Procedura  per  le  concessioni  in  uso  di  spazi  scolastici  nel  territorio  del  municipio  1  per  la
realizzazione di attività in orario extrascolastico per l’anno scolastico 2025-2026 e per campus estivi,  in
conformità alla deliberazione della Giunta di Municipio 1 n. 43 del 18/03/2025.Il presente provvedimento
non comporta spesa."

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Sadile Consiglia - Direzione Operativa Municipi - Ambito 3

1



IL DIRETTORE (Direzione Operativa Municipi - Ambito 3)

PREMESSE

• la  Determinazione  Dirigenziale  n.  1027  del  18/02/2025  di  definzione  della  nuova  procedura  di
concessione d’uso dei locali scolastici per l’anno scolastico 2025/2026 e per i campus estivi 2025 a
integrale sostituzione e conseguente disapplicazione delle determinazioni precedentemente adottate;

• la Deliberazione della Giunta Municipale n. 43 del 18/03/2025 di "approvazione degli indirizzi specifici
per  la  concessione  in  uso  degli  spazi  scolastici  in  orario  extrascolastico,  in  esecuzione  della
Determinazione Dirigenziale n.1027 del 18/02/2025 di adozione della nuova procedura di concessione
di tali spazi.”;

• Determina Dirigenziale n. 2573 del 03/04/2025 avente ad oggetto: Procedura per le concessioni in uso
di spazi scolastici nel territorio del municipio 1 per la realizzazione di attività in orario extrascolastico
per l’anno scolastico 2025-2026 e per campus estivi, in conformità alla deliberazione della giunta di
municipio 1 n. 43 del 18/03/2025. Il presente provvedimento non comporta spesa.

nel  rispetto degli  indirizzi  espressi  dalla Giunta Municipale con deliberazione n.  43/2025 citata,  in data
03/04/2025  veniva  adottata  la  Determina  Dirigenziale  n.2573/2025  completa  dell'elenco  degli  spazi
disponibili indicati all'allegato 4, parte integrante e sostanziale dell'atto;

su segnalazione di un'associazione, si  è provveduto a verificare con l'ICS A. Diaz di Via Sant'Orsola la
disponbilità di uno spazio solitamente messo a disposizione per le attività extrascolastiche;

avendo accertato la disponibilità di tale spazio è risultato incompleto l'elenco approvato con la Det.  Dir.
257372025 citata;

CONSIDERATO CHE

è necessario quindi approvare l'elenco degli spazi disponibili per le attività annuali in orario extrascolastico
aggiornato al suddetto spazio, previo annullamento di quello già approvato.

VISTO

✔ Gli articoli 107, 153 c. 5, 183 e 191 del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267;

✔ Lo Statuto del Comune di Milano;

✔ Il regolamento dei Municipi del Comune di Milano;

✔ Il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Milano;

DETERMINA

1)  di  approvare  il  nuovo  elenco  di  spazi  disponibili  per  l'assegnazione  in  uso  temporaneo  degli  spazi
scolastici in  orario  extrascolastico  per  l'anno  scolastico  2025/2026  integrato  nel  senso  specificato  in

2



premessa;

2) dare atto che l'elenco di cui all'allegato 4, parte integrante e sostanziale del presente atto, sostituisce e
annulla quello approvato con D.D. n. 2573 del 03/04/2025.

3)  di  dare  atto  che la  presente  determinazione dirigenziale  è  esecutiva dall’attribuzione del  numero  del
registro unico dell’Ente.

IL DIRETTORE (Direzione Operativa Municipi - Ambito 3)
Giovanni Campana per Isabella Menichini (Dirigente Adottante)

3



via Quadronno, 32

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

PALESTRA - mq 202

AULA (1)

ICS Commenda

AULA (2)

Allegato 3



c.so di Porta Romana, 112

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

PALESTRA mq 248

ICS Commenda

AULA (1)

AULA (2)



via Crocefisso, 15

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

AULA 4 PT Lato B

ICS A. Diaz
AULA (1) Seminterrato

AULA (2) Seminterrato

AULA 1 PT Lato B

AULA 2 PT Lato B

AULA 3 PT Lato B



Sabato

Domenica

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

via S. Orsola, 15

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

AULA Psicomotricità

AULA Pittura

AULA DANZA

AULA TEATRO

PALESTRA PT - mq 164 

PALESTRA 1 P - mq 164

ICS A. Diaz



Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

AULA (docenti o 1° piano o 2° piano)

PALESTRA (2) - mq. 311



via Giusti, 15

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

AULA 1 Piano Terra

AULA 3 Piano Terra

I. C. GIUSTI-D’ASSISI

AULA 2 Piano Terra

AULA 4 Piano Terra



via Ruffini, 4/6

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

I. C. GIOVANNI PASCOLI

Aula

PALESTRA PT - mq 200 (no settembre)

PALESTRA 1°P - mq 195 



1
6
:3
0

1
6
:4
5 17

1
7
:1
5

1
7
:3
0

1
7
:4
5 18

1
8
:1
5

1
8
:3
0

1
8
:4
5 19

1
9
:1
5

1
9
:3
0

1
9
:4
5 20

2
0
:1
5

2
0
:3
0

2
0
:4
5 21

2
1
:1
5

2
1
:3
0

2
1
:4
5 22

2
2
:1
5

2
2
:3
0

2
2
:4
5 23

2
3
:1
5

2
3
:3
0

via Ariberto, 14

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì NON DISPONIBILE

Venerdì

Sabato

Domenica

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

PALESTRA - mq 137

ICS Cavalieri

AULA Scienze (2° piano)

AULA Ludoteca

Allegato 4



1
6
:3
0

1
6
:4
5

17

1
7
:1
5

1
7
:3
0

1
7
:4
5

18

1
8
:1
5

1
8
:3
0

1
8
:4
5

19

1
9
:1
5

1
9
:3
0

1
9
:4
5

20

2
0
:1
5

2
0
:3
0

2
0
:4
5

21

2
1
:1
5

2
1
:3
0

2
1
:4
5

22

2
2
:1
5

2
2
:3
0

2
2
:4
5

23

2
3
:1
5

2
3
:3
0

via Corridoni, 34/36

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì    

Venerdì

Sabato

Domenica

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì      

Venerdì

Sabato

Domenica

Palestra 2 – 169 mq

I. C. CUOCO-SASSI

Palestra 1 – 169 mq



1
6
:3
0

1
6
:4
5 17

1
7
:1
5

1
7
:3
0

1
7
:4
5 18

1
8
:1
5

1
8
:3
0

1
8
:4
5 19

1
9
:1
5

1
9
:3
0

1
9
:4
5 20

2
0
:1
5

2
0
:3
0

2
0
:4
5 21

2
1
:1
5

2
1
:3
0

2
1
:4
5 22

2
2
:1
5

2
2
:3
0

2
2
:4
5 23

2
3
:1
5

2
3
:3
0

via Giusti, 15

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

I. C. GIUSTI-D’ASSISI

Aula Psicomotricità

NON DISPONIBILE 

NON DISPONIBILE 

Palestra - 260 mq 



1
6

:3
0

1
6
:4
5 17

1
7
:1
5

1
7
:3
0

1
7
:4
5 18

1
8
:1
5

1
8
:3
0

1
8
:4
5 19

1
9
:1
5

1
9
:3
0

1
9
:4
5 20

2
0
:1
5

2
0
:3
0

2
0
:4
5 21

2
1
:1
5

2
1
:3
0

2
1
:4
5 22

2
2
:1
5

2
2
:3
0

2
2
:4
5 23

2
3
:1
5

2
3
:3
0

via Giusti, 15/A

Panzini

Lunedì

Martedì                

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato 

Domenica

I. C. GIUSTI-D’ASSISI

PALESTRA - 260 mq

NON DISPONIBILE

NON DISPONIBILE



1
6
:3
0

1
6
:4
5 17

1
7
:1
5

1
7
:3
0

1
7
:4
5 18

1
8
:1
5

1
8
:3
0

1
8
:4
5 19

1
9
:1
5

1
9
:3
0

1
9
:4
5 20

2
0
:1
5

2
0
:3
0

2
0
:4
5 21

2
1
:1
5

2
1
:3
0

2
1
:4
5 22

2
2
:1
5

2
2
:3
0

2
2
:4
5 23

2
3
:1
5

2
3
:3
0

via Palermo, 7/9

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

I. C. GIUSTI-D’ASSISI

Palestrina

Palestra - 232 mq

NON DISPONIBILE 



1
6
:3
0

1
6
:4
5 17

1
7
:1
5

1
7
:3
0

1
7
:4
5 18

1
8
:1
5

1
8
:3
0

1
8
:4
5 19

1
9
:1
5

1
9
:3
0

1
9
:4
5 20

2
0
:1
5

2
0
:3
0

2
0
:4
5 21

2
1
:1
5

2
1
:3
0

2
1
:4
5 22

2
2
:1
5

2
2
:3
0

2
2
:4
5 23

2
3
:1
5

2
3
:3
0

Bastioni di P.ta Nuova, 4

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato 

Domenica

NON DISPONIBILE 

NON DISPONIBILE

NON DISPONIBILE

I. C. MILANO-SPIGA

Aula 1

PALESTRA - mq 275

NON DISPONIBILE

NON DISPONIBILE

NON DISPONIBILE



1
6
:3
0

1
6
:4
5 17

1
7
:1
5

1
7
:3
0

1
7
:4
5 18

1
8
:1
5

1
8
:3
0

1
8
:4
5 19

1
9
:1
5

1
9
:3
0

1
9
:4
5 20

2
0
:1
5

2
0
:3
0

2
0
:4
5 21

2
1
:1
5

2
1
:3
0

2
1
:4
5 22

2
2
:1
5

2
2
:3
0

2
2
:4
5 23

2
3
:1
5

2
3
:3
0

via Ruffini, 4/6

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

I. C. GIOVANNI PASCOLI

Aula Musica

Aula 2° Piano

PALESTRA - mq 200

PALESTRA - mq 195

Aula Pittura

NON DISPONIBILE 

NON DISPONIBILE 

NON DISPONIBILE 

NON DISPONIBILE 

NON DISPONIBILE 

NON DISPONIBILE 

NON DISPONIBILE 

NON DISPONIBILE 

NON DISPONIBILE 

NON DISPONIBILE 



1
6
:3
0

1
6
:4
5 17

1
7
:1
5

1
7
:3
0

1
7
:4
5 18

1
8
:1
5

1
8
:3
0

1
8
:4
5 19

1
9
:1
5

1
9
:3
0

1
9
:4
5 20

2
0
:1
5

2
0
:3
0

2
0
:4
5 21

2
1
:1
5

2
1
:3
0

2
1
:4
5 22

2
2
:1
5

2
2
:3
0

2
2
:4
5 23

2
3
:1
5

2
3
:3
0

via Della Commenda, 22/a

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

1
6
:3
0

1
6
:4
5 17

1
7
:1
5

1
7
:3
0

1
7
:4
5 18

1
8
:1
5

1
8
:3
0

1
8
:4
5 19

1
9
:1
5

1
9
:3
0

1
9
:4
5 20

2
0
:1
5

2
0
:3
0

2
0
:4
5 21

2
1
:1
5

2
1
:3
0

2
1
:4
5 22

2
2
:1
5

2
2
:3
0

2
2
:4
5 23

2
3
:1
5

2
3
:3
0

via Quadronno, 32

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

AULA (2)

PALESTRA - mq 202

ICS Commenda

AULA 1 

AULA 2 

PALESTRA (mq 131)

ICS Commenda

AULA (1)



1
6
:3
0

1
6
:4
5 17

1
7
:1
5

1
7
:3
0

1
7
:4
5 18

1
8
:1
5

1
8
:3
0

1
8
:4
5 19

1
9
:1
5

1
9
:3
0

1
9
:4
5 20

2
0
:1
5

2
0
:3
0

2
0
:4
5 21

2
1
:1
5

2
1
:3
0

2
1
:4
5 22

2
2
:1
5

2
2
:3
0

2
2
:4
5 23

2
3
:1
5

2
3
:3
0

c.so di Porta Romana, 112

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

ICS Commenda

AULA (1)

AULA (2)

PALESTRA mq 248



1
6

:3
0

1
6

:4
5 17

1
7

:1
5

1
7

:3
0

1
7

:4
5 18

1
8

:1
5

1
8

:3
0

1
8

:4
5 19

1
9

:1
5

1
9

:3
0

1
9

:4
5 20

2
0

:1
5

2
0

:3
0

2
0

:4
5 21

2
1

:1
5

2
1

:3
0

2
1

:4
5 22

2
2

:1
5

2
2

:3
0

2
2

:4
5 23

2
3

:1
5

2
3

:3
0

via Crocefisso, 15

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

AULA 3 PT Lato B

ICS A. Diaz

AULA (1) Seminterrato

AULA (2) Seminterrato

AULA 1 PT Lato B

AULA 2 PT Lato B

AULA 4 PT Lato B

AULA DANZA

AULA TEATRO



Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

1
6

:3
0

1
6

:4
5 17

1
7

:1
5

1
7

:3
0

1
7

:4
5 18

1
8

:1
5

1
8

:3
0

1
8

:4
5 19

1
9

:1
5

1
9

:3
0

1
9

:4
5 20

2
0

:1
5

2
0

:3
0

2
0

:4
5 21

2
1

:1
5

2
1

:3
0

2
1

:4
5 22

2
2

:1
5

2
2

:3
0

2
2

:4
5 23

2
3

:1
5

2
3

:3
0

via S. Orsola, 15

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

d
a

lle
 1

4
:3

0

1
6

:3
0

1
6

:4
5 17

1
7

:1
5

1
7

:3
0

1
7

:4
5 18

1
8

:1
5

1
8

:3
0

1
8

:4
5 19

1
9

:1
5

1
9

:3
0

1
9

:4
5 20

2
0

:1
5

2
0

:3
0

2
0

:4
5 21

2
1

:1
5

2
1

:3
0

2
1

:4
5 22

2
2

:1
5

2
2

:3
0

2
2

:4
5 23

2
3

:1
5

2
3

:3
0

p.zza C. Massaia, 2

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

PALESTRA (1) - mq 311

PALESTRA PT - mq 164 

NON DISPONIBILE 

PALESTRA 1 P - mq 164

NON DISPONIBILE 

ICS A. Diaz

AULA Psicomotricità

AULA Pittura

AULA (docenti o 1° piano o 2° piano)

PALESTRA mq 199

non 

disponi

bile

NON DISPONIBILE 

PALESTRA (2) - mq 185

NON DISPONIBILE 

ICS A. Diaz

PALESTRA mq 67

non 

disponi

bile


		2025-04-07T15:52:15+0200
	GIOVANNI CAMPANA




